
 

 
 PEO udic83200g@istruzione.it PEC  udic83200g@pec.istruzione.it  
  

DETERMINA LIQUIDAZIONE  

 

Acquisto colori  per la realizzazione del Progetto PN FSE+ / FESR codice ESO4.6.A4.D-FSEPN-FR-2025-22 
Orientamento per le scuole secondarie di primo grado dal titolo “ORIENTARSI AL FUTURO: TALENTI IN 
AZIONE” modulo “COLOUR IT GREEN: NUOVA EDIZIONE”  
CUP: E34D25001660007 CIG:  B9530717F7 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»;   

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;   

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107;  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO l’avviso prot. 57173 del 14/04/2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” 
- Avviso pubblico “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” - Priorità 1 - Scuola e 
competenze - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione ESO4.6.A4; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 37 del 14/05/2025  e del Consiglio di Istituto n.  17 del 29/04/2025 di 
adesione al progetto PN in oggetto; 
  VISTO l’inoltro del Progetto ORIENTARSI AL FUTURO: TALENTI IN AZIONE,   protocollato con n. 81408 del 
22/05/2025 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM; 
 VISTA la nota prot. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato 
che è stato autorizzato il progetto dal titolo ORIENTARSI AL FUTURO: TALENTI IN AZIONE – codice 
ESO4.6.A4.D-FSEPN-FR-2025-22 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 
12.120,00; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-2027; 
VISTO il decreto prot. n. 4250 dell’11/09/2025  relativo all’assunzione nel programma annuale 2025 del 
finanziamento del PN FSE+ / FESR  di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai 
relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 12.120,00; 
VISTO Il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 8 del 13/01/2025;  
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo;  

VISTO Il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici”;   

    

Ministero dell’Istruzione e del Merito    
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia   

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS   
Via Torviscosa, 8 33050 GONARS   

Codice fiscale 81002680304   
Tel. 0432.993036   -    sito web  https://icgonars.edu.it /   

  

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000186 - 15/01/2026 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ROSSELLA RIZZATTO

https://icgonars.edu.it/
https://icgonars.edu.it/
https://icgonars.edu.it/


 

VISTA la stipula TD n. 5833705  prot. n. 5955/VI.2 del 29.11.2025 per un importo di  € 244,50 imponibile + € 

53,79 iva;  

VERIFICA la regolarità del DURC fino al 11.02.2026;  

VISTA la fattura elettronica della ditta AMICUCCI BELLE ARTI di Amicucci Claudio, Raffaele & C. S.A.S.  Via 

G. Tommasi 1/B  – 61029 URBINO  (PU) C.F. 02499750418 n. 366/A del 19.12.2025 e rilevata l’esattezza 

della stessa;  
   

 Tutto ciò visto e rilevato,  

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE il contenuto della fattura elettronica AMICUCCI BELLE ARTI di Amicucci Claudio, 

Raffaele & C. S.A.S.  Via G. Tommasi 1/B  – 61029 URBINO  (PU) C.F. 02499750418 n. 366/A del 

19.12.2025 per un importo totale di € 298,29=;   

 

2. DI APPROVARE la liquidazione della spesa di € 244,50= alla ditta AMICUCCI BELLE ARTI di Amicucci 

Claudio, Raffaele & C. S.A.S.  Via G. Tommasi 1/B  – 61029 URBINO  (PU) C.F. 02499750418  e del 

relativo importo IVA di € 53,79 = all’Erario (tramite l’Agenzia delle Entrate con F24EP);  

 

3. DI IMPUTARE la spesa totale di € 298,29 iva compresa all’attività P02.010 avviso prot. 57173 del 

14/04/2025 Percorsi di orientamento nelle scuole sec. di primo grado ESO4.6.A4.D-FSEPN-FR-2025-

22 del Programma annuale 2026;  

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla DSGA per il pagamento della fattura  

 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto https://icgonars.edu.it/  

 

                      

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  

                                                                                                          Prof.ssa Rossella RIZZATTO         

  

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000186 - 15/01/2026 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ROSSELLA RIZZATTO

https://icgonars.edu.it/
https://icgonars.edu.it/

		2026-01-15T12:37:06+0000
	ROSSELLA RIZZATTO




